
FOLKETINGET



Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 16. januar 2015

Tilmelding til udvalgets studierejse til Berlin den 5.-6. marts 2015 med fokus på fremme af dansk turisme.

Formål med studierejsen

På udvalgets møde den 6. november 2014 blev det besluttet at planlægge en studierejse af 2 dages varighed til Berlin for deltagelse i den internationale rejsemesse som afholdes i Berlin den 4. - 8. marts 2015 (uge 10). Formålet med studierejsen er at få belyst, hvilke muligheder der er for fremme og styrkelse af dansk turisme, herunder hvordan Danmark kan positionere sig bedre. Studierejsen skal ses i forlængelse af det aktuelle politiske fokus på turismehvervets udfordringer og initiativer med henblik på at styrke indsatsen for tiltrækning af flere turister til Danmark. Der henvises bl.a. til regeringens vækstplan for dansk turisme, den politiske aftale af 20. juni 2014 mellem Regeringen (Socialdemokraterne og Radikale Venstre) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Det Konservative Folkeparti om vækstplan for dansk turisme, udvalgets behandling af Forslaget til lov om dansk turisme (L 19), som blev vedtaget i december 2014, samt udvalgets besøg hos VisitDenmark den 22. oktober 2014.

Studierejsen planlægges og afvikles i samarbejde med VisitDenmark.

Rejsetidspunkt og programpunkter

Studierejsen afholdes torsdag den 5. marts til fredag den 6. marts (udrejse fra København torsdag morgen og hjemrejse fra Berlin fredag eftermiddag – præcise flytider følger snarest).

Programudkast udarbejdes i samarbejde med VisitDenmark og vil snarest blive forlagt udvalget. Programmet forventes at komme til at bestå af bl.a. disse punkter:

- Besøg på den internationale rejsemesse i Berlin for at se den nordiske stand og møde de danske turistvirksomheder. Udvalget vil også besøge andre landes stande for at få belyst, hvordan de forskellige lande profilerer sig, og få indblik i hvilken konkurrence Danmark er oppe i mod.
- Møde med VisitDenmarks markedschef Lars Ramme for en orientering om, hvad man gør for at markedsføre Danmark i Tyskland.
- Deltagelse i møde og aftenarrangement hos Novasol for drøftelse af problemstillinger relateret til feriehusudlejningsbureauer og udlejningssammenslutninger.
- Møde med Turismeerhvervets Sammenslutning.
- Møde med Tysklands Nationale Turismeorganisation.

Afhængig af deltagerantallet vil der endvidere blive tilstræbt planlagt et møde med parlamentarikere fra Den tyske Forbundsdags Turismeudvalg bl.a. for en drøftelse af fremtidig europæisk strategi for markedsføring af nordeuropæisk turisme.

Link til ITBs hjemmeside for nærmere information om den internationale rejsemesse i Berlin <http://www.itb-berlin.de/>.

Tilmelding senest den 23. januar 2015

Da hotelværelser hurtigt bliver udsolgt i den periode, som rejsemessen i Berlin afholdes, er det nødvendigt snarest at bestille hotelværelser og flybilletter.

Medlemmer der ønsker at deltage i studierejsen bedes derfor tilmelde sig snarest muligt og senest fredag den 23. januar 2015. Tilmelding kan ske til udvalgsassistent Signe Draabe Bruunsgaard, e-mail: [Sig-
ne.Bruunsgaard@ft.dk](mailto:Signe.Bruunsgaard@ft.dk), eller telefon 5536.

Med venlig hilsen

Liza Christensen,
udvalgssekretær